
Naturskyddsföreningen Kristianstad/Bromölla(föreningen) har tagit del av 
underlaget för avgränsningssamråd angående solcellsanläggning vid 
fastigheterna Borrestad 2:1 och 3:1 i Kristianstads kommun.  
 
Föreningen ser positivt på etableringar av anläggningar, som producerar 
förnybar energi. Möjliga områden bör primärt vara urbana miljöer, befintlig 
eller planerad industrimark, byggnader, köpcentra mm med inga eller små 
bevarandevärden sett ur biologisk mångfalds synpunkt. 
 
I andra hand förordar vi att solcellsanläggningar planeras och byggs på ytor som 
idag består av biologiskt fattiga marker.Artfattiga monotona produktionsskogar 
med mager tillväxtvolym kan vara ett alternativ. I sådana miljöer skulle 
livsutrymmet för fauna och flora kunna skapas med rätt skötsel. 
 
Föreningen är dock tveksam till solcellsanläggningar och.annan exploatering 
som sker i naturmiljöer som i dag är biologiskt rikare än det kringliggande 
landskapet, antingen genom sin relativa orördhet eller genom kvarvarande 
kulturprägel från tidigare hävdformer.  
 
Härefter kommer ytor där risken intressekonflikter och komplexiteten ökar. 
Föreningen förordar ytor som idag består av biologiskt fattiga marker men som 
kan öka biodiversiteten vid exploatering. Artfattiga monotona unga 
produktionsskogar med låg tillväxt kan vara ett alternativ. I sådana miljöer 
skulle livsutrymmet för fauna och flora kunna skapas med rätt skötsel. I 
Kristianstad kommun finns exempel där relativ ung tallskog på sand kan 
omvandlas till öppna sandiga ytor, bra för bin och andra sandlevande arter. Det 
krävs då en bra skötselplan. 
 
Föreningen ser positivt på förslaget generellt och att Alight arbetar efter 
principen Ecovoltaics. Mot bakgrund av att den dominerande jordarten utgörs 
av isälvssediment kommer den biologiska mångfalden att gynnas i samband 
med etableringen. Det skulle vidare vara gynnsamt om solcellsparkens 
utformning kunde anpassas efter de utpekade tallarna (NV3) med biologiska 
värden. Föreningen kan konstatera att den rödlistade kärlväxten knärot finns 
mycket nära i området. Det är av vikt att densamma inventeras noga i området, 
samt att man säkrar att de runtomkring liggande populationerna inte 
missgynnas. 
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